Управление образования Администрации Сыеертского городского округа
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василек»

МАДОУ №29 «Василек»

ПРИКАЗ № 84-ОД

22.12.2016г.
«Об утверждении плана мероприятий по в ведению профессионального

стандарта «Педагог» в МАДОУ № 29 «Василёк»

С целью внедрения приказа Минтруда России от 18.10.2013 г. № 544н «Об
утвержде-нии профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в
сфере до-школьного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования) (воспи-татель, учитель)» (зарегистрировано в Минюсте России 06.12.2013
г., регистрационный № 29529), на основании решения педагогического совета от
22,12.2016г. протокол № 2

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работ
ников МАДОУ № 29 «Василёк» (Приложение № 1);
1.2. План работы МАДОУ № 29 «Василёк» («дорожную карту») по переходу к работе в
условиях действия профессионального стандарта «Педагог» (Приложение № 2);
1.3. Положение о профессиональном стандарте педагога МАДОУ № 29 «Василёк»
(Приложение № 3);
1.4. Положение о рабочей группе по внедрению и реализации профессионального
стандарта педагога МАДОУ № 29 «Василёк» (Приложение № 4)
1.5. Лист самооценки готовности к реализации трудовых функций в соответствии с
профессиональным стандартом «Педагог» (Приложение № 5).
1.6. Лист самооценки соответствия педагога принципам и нормам профессиональной
этики, предъявляемым педагогу (Приложение № 6).

2. Обеспечить информационное взаимодействие участников введения профессионального
стандарта педагога МАДОУ № 29 «Василёк» путем размещения документов по введению
профессионального стандарта педагога МАДОУ № 29 «Василёк» на официальном сайте
ДОУ.

3. Контроль по исполнению настоящего при к;

И.о.заведующего МАДОУ № 29 «Василёк» .В. Тебехова

приказом ознакомлен:
Банных О В

Головко А. А.

t & . i i t e i .  4  /у  Г у р и н а А Л
г'1  i i  4 6  Демина А.В.

Домнина В. А.

и  4 6  - гИ  ̂ —Кадникова Н.И.

Z 2 - И -к  КобелеваО.Н
Куровская А.Р.

' /J  ■/{ ЛютинаС.В.

(1 Плотникова В.М.
ЛИ. (2 ib Саляева Е.А.

J .I .  № Л & t -  ^ф сУ^1£У-т пот  г  в

. /л -/$. '4к^УЛемезова 0 и -